РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ     ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

29 сентября  2011г.                                   № 82
п.Залегощь
Принято Залегощенским

районным Советом народных депутатов

_29 сентября  2011 года № 81
О передаче жилого помещения в собственность
муниципального образования поселок Залегощь

Заслушав и обсудив предложение и.о. начальника отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Залегощенского района, руководствуясь ст.50 ФЗ РФ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Законом Орловской области от 06.12.2007 года № 727-ОЗ «О дополнительных гарантиях жилищных прав детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей и наделении органов местного самоуправления Орловской области отдельными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», во исполнение Закона Орловской области от 05.12.2008 №836-ОЗ «Об областном бюджете на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов», Жилищным кодексом РФ, Залегощенский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Передать в собственность муниципального образования городское поселение поселок Залегощь жилое помещение - квартиру площадью 33,5 кв.м, расположенную по адресу: Орловская область, Залегощенский район, пгт. Залегощь, ул. Маринченко, д.10, кв.26.
2. Рекомендовать главе администрации поселка Залегощь (Свинолобов Ю.В.) заключить договор социального найма данного дома с Кротовой Анастасией Сергеевной, 17.07.1989 года рождения, учитывая, что она является сиротой, имеет право на социальную поддержку в виде предоставления жилья, приобретенного за счёт средств областного бюджета в соответствии с федеральным и областным законодательством.

3. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации Залегощенского района внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности и подготовить акты приема-передачи жилого помещения и документации к нему.
Глава района                                                             В. Н. Брежнев